Руководителю департамента
             строительной политики
Воронежской области

 С.Ю. Потапову

Заявление
о соответствии участника аукциона
установленным требованиям.

г. Воронеж                                                                                                 «__» _________2021 г.

Настоящим [Полное наименование юридического лица], именуемое в дальнейшем [сокращённое наименование], в лице [Ф.И.О., должность], действующего на основании [устава, положения, доверенности], с целью участия в аукционе на определение нового застройщика в целях обеспечения прав пострадавших граждан – участников строительства многоквартирных домов на территории Воронежской области, декларирует свое соответствие обязательным требованиям, а именно:
1) Подтверждаем, что в отношении [сокращённое наименование] не проводится процедура ликвидации и отсутствует решение арбитражного суда о введении процедуры банкротства, либо о признании участника закупки несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;
2) Подтверждаем, что деятельность [сокращённое наименование] не приостановлена в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату подачи заявки на участие в закупке;
3) Подтверждаем отсутствие у [сокращённое наименование] недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов [сокращённое наименование], по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период.
Деятельность [сокращённое наименование] соответствует предмету аукциона.
Достоверность сведений подтверждаю.
[bookmark: _GoBack][должность]                                     [подпись]                                            [инициалы, фамилия]